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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION CERRADA IC-018-2018

OBJETO: “Prestar los servicios de cargue de la informacion de memorias USB en la plataforma
asignada por el Icfes - MS PISA 2018.”.

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial estimado del proceso es de CUARENTA Y NUEVE
MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE
($49.371.525), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos directos
e indirectos que la ejecucion conileve de acuerdo al estudio de mercado realizado.

Que el dia del cierre de {fa invitacién, se presentd una (1) propuesta dentro del término establecido
para tal fin, de acuerdo con el registro de cierre de Ia Invitacion Cerrada 1C-018 de 2018, realizada
el 17 de mayo de 2018, de la siguiente manera:

Yotta Technologies S.A.S.

Que por su 'parte el Comité Evaluador, realizé la evaluacién correspondiente a los requisitos
habilitantes de las propuestas presentadas de acuerdo con los criterios y parametros del Documento
de Condiciones de la Invitacion Cerrada 018 de 2018.

El resultade de la evaluacién es el siguiente:
1. CAPACIDAD JURIDICA

Se realizé la revision juridica de {as propuestas, de acuerdo con lo requerido en los numerales 3.6,
4.1, 4.2, del Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 018 de 2018, dando el siguiente

resultado:
1.1 Yotta Technologies S.A.S.

EL oferente cumple con la garantia de seriedad de la oferta. No obstante, ei certificado de existencia
y representacion legal es mayor a 30 dias de la fecha de expedicion; igualmente ef certificado de
acreditacion de requisitos comunes se encuentra incompleto. Se requiere subsanar.

2. CAPACIDAD FINANCIERA

Se realizd la revisién financiera de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en el numeral 4.3 del
Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 018 de 2018, se evidenci6 lo siguiente:

2.1 Yotta Technologies S.A.S.

EL oferente presenta todos los documentos solicitados y el analisis financiero cumple con lo
requerido.

3. CAPACIDAD TECNICA
Pagina1de 2

instituto Colombiano para la Evaluacién de la Educacién - ICFES
www.ictes.gov.co €9 @ICFEScol (@) icescol G ICFES EHICFEScol o Calle 26 No. 66 - 76, Tore 2, piso 15. Edificio Elemento, Bogotd - Colombia
lineas de atencién af usuario: Bogotd (+57 1) 4841460 - Gratuit Nacional: 01 8000 51 9535




icfeslyl ® GOBIERNO DE COLOMBIA

mejorsaber

Se realizé la revisién de la experiencia de los proponentes, de acuerdo con lo reguerido en los
numerales 5.1 del Documento de Condiciones de la Invitacion Cerrada 018 de 2018.

3.1 Yotta Technologies S.A.8.

La propuesta presentada por el proponente, NO CUMPLE con los requisitos habilitantes técnicos
conforme a los términos de referencia del proceso ICFES 1C-018-2018.

Por lo anterior, se requiere que subsane la certificacién de Suministros Obras y Sistemas S.A.S (Folio
43), de acuerdo a la nota del numeral 5.1 del Documento de Condiciones de la 1C-018-2018
especificando el valor correspondiente solo al cargue antes de [VA.

7. RESUMEN HABILITANTES

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Yotta Technologies S.A.S.

8. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA Y ECONOMICA

De conformidad con lo sefialado en el numeral 6 "Factores de Evaluacién” del Documento de
Condiciones de la 1C-018-2018, El ICFES evaluara las ofertas de los proponentes gue se hallen
habilitados en el informe final de evaluacién.

JAVIER JOYAR ROJAS
Gestor de Pruebas - Direccion de Produccién y Operaciones
Verificacidn y evalugcion documentos técnicos

JOKE GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Finangiero y Contable
Verificacionyy evalugcion de los documentos financieros

LuUIS BRERA CESPEDES
Abogadd Syhdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales
Verificadiony evaluacion documentos juridicos.

G (JOfE‘ﬂGc Aonso Ori2.

CINDY LORENA ALONSO ORTIZ

Abogada Subdireccién de Abastecimiento y Servicios Generales
Verificacion y evaluacion documentos juridicos.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

ARG PAIS INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - ICFES-

NUEVO PAIS
. INVITACION CERRADA 1C-018-2016
. EVALUACION JURIDICA

OBJETO: "Prestar los servicios de cargue de la informacion de memorias USB en la plataforma asignada por el Icfes - MS PISA 2018."

|PRESUPUESTO OFICIAL S _|QUINIENTOS VEINTICINGO PESOS M/CTE {$49.371.525), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas,

El presupuesto oficial del procese es de CUARENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL

oonmbucaones X mdos los cusias directos e indireclos que |a ejecucion Donlleve
; PROPONEN‘EE )

GARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1 *

. Las declaraciones de! fan'nato eslén cump!leias de acuerdo 0 lo requerido con las Condiciones de Contratacidn,
Declaraciones completas

Esta Firmada por la sefiora Gloria Catalina Lépez Rueda, identificada con cédula de cludadania Ne. 38.561.632,

Suscrita por ¢! Representants Legal an condicldn de represemame legal, de conformidad con el certificada de existencia y representacidn fegal.

ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES

Las declaraciones NO astan de acuerdo con lo requendo en o numaral 42 delas Condlclonas da Contratacién.

|DOCUMENTO DE IDENTIFICAGIGN REPRESENTANTE LEGAL cuup:.e

BOCUMENTOS DE IDENﬂFICAGIéN CERTIF!CADG DE EXISTENCIA Y
A R

Objet'o social comprende Ia ejecﬁcibn del objéio de la presente ihvitécfén = —

apierta CUMPLE

;:tr:rr;a de expadicién dentro de los ¥einta (30} dlas anteriores a la facha de| NO CUMPLE. 02 de abril ds 2018

Capacidad de! representante legal yfo suplente CUMPLE. El representante lagal @std autorizado para la presentacitn ds la oferta
Duracién de la sociedad CUMPLE. La duracidn dz la sociedad es indefinida

El representante legal poses las facullades legales para presentar 2 aferta, CUMFLE. EI representante Iegal estd autorizado para la presentacitn de la oferta.

|suacr|blr &l contrato y demés actos Eara a camratacién. i

: iroma

Asegurado { Baneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION ]
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 866.024.301-6. Cumple

Cumple. E! valor asegurado esia por la suma de $4.937.152.50, no obstante se aclara que el valor asegurado es

Cuantia: DIEZ FOR CIENTO (40%) dai valor del presupuesto de la oferta. maycr al 10% del vator de la oferta

Vigencia: Cabe estar vigente desde la presentacidn de la oferta ¥ tras (3) Cumple. Esté vigente a partir del 17/05/2018 hasta 17/0012018
mases mas i

JTomador/Afianzado:Nombre ¢ razén social segn el cartificado de existenciay
representacidn legal expedido por la Cdmara de Comercio respectiva, y no
s6lo con sy sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la
sociedad podrd nominarse de esa manera. Cuando fa oferla es presentada  |A nembre de YOTTA TECHNOLOGIES S.A.S
por un propanente plural, come unidn femporal, consorcio o promesa de
sociedad futura, fa garantia debe sar otorgada por todos sus integrantes con

Jidentificacion del NIT de cada Lno.

[Amparos de la garantia. Cumple. La poliza cuenta con los amparos requéridos para este tipo de cabertura.
Clausulado o condiclones ganerales de la pdliza No se a\legan clausulas, ne obstante ge consultan par internet
Firma de |a pdliza La garantla de seriedad de Ia aferta se presenhs debidamente suscrita.
(CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOGIAL . S ) - GUMPLE
|INTEGRAL ¥ APORTES PARAFISCALE§ : = : - e SN {Folip 28)
La certificacion requerida cumple

Cmm ey i s B R j A o T CUMPLE -

REGISTRO _IfINIQQ TRIBUTARID . : ) . _{Follo 12] .

Se anexa RUT confon'na a Io indi z:adu en el documento de condicionss de contratacion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISEIPLINARIOS Y JUDICIALES CUMPLE

La antidad verificd los cerfircados sin que reporte ninglin antecedents.

(OBSERVACIONES: El proponente no cumpls con los requisitos juridices, se requiere subsanar el Dgcumento de Declaraciones Comunss teniendo e cuenta que se encuentran incompletas y
aportar certificado de exislencia y representacion legal con fecha da expadicién menor a 2|

CABRERA CESPEDES

a6 lorav, Ao Ochiz,
"EVALUADDR JURIDICO
CINDY LORENA ALONSO ORTIZ




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

OBJETO PROCESQ: Prestar los servicios de cargue de la informacidn de memorias USB en la plataforma
asignada por el icfes - M$ P15A 2018,

PRESUPUESTO QFICIAL ESTIMADO $49.371.525
NOMBRE DE LA EMPRESA: YOTTA TECHNOLOGIES SAS
NIT: 900544608-7

DOMICILO: CALLE 1068 54-10 OF 101

5 millones de pasos

i

ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE 55,61 40,61

ACTIVO TOTAL 94,31 50,79

PASIVO TOTAL 55,61 40,61

PATRIMONID TOTAL 38,70 20,18
VALOR REQUERIDD |

T 1

Activo Corriente/Pasivo Corriente

Mayor oigual 1

58,97%

SI

Menor oigual a 70%
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 0,78|Mayor olgual a 0,4 sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 gl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 51
Notas a los estados financieros 2017 51
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 2¢
del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comerdio. st
Fotocopia cédula contador publico GINA LIZETH SOTOMAYOR sl
Fotocopla tarjeta profesignal contador publico GINA LIZETH SOTOMAYCR Si
Fotocopla antecedentes disciplinarios contador pliblico GINA LIZETH SOTOMAYOR sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal N/A
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal N/A
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal N/A

Bogota, abril 17 de 2018

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

GABRIEL SILVA BARROS
irector Financiero y Contable
Elaboré: Clga Lucia Chavarro

Profasicnal Subdireccidn Financieray Contable
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